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1.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот

на Општина Ресен за 2022 година

Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот
на Општина Ресен за 2022 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на  25.05.2022 година.

Бр.09-1268/1 Градоначалник
26.05.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н
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Член 2
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел на Буџетот

25.05.2022 год
Ресен

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska
so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011
,171/2012,192/2015 i 167/2016) Sovetot na Op{tina Resen na  11-та sednica, oddr`ana na den  25 .05 .2022 godina
ja donese slednata:

O     D     L     U     K     A
za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2022 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2022 godina na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka

SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO
485420 Nadomest za odzemen imot -660.000 0 0 0 0

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAP
482230 Rekonstrukcija na mostovi -840.000 0 0 0 0

J30 JAVNO OSVETLUVAWE
421110 Elektri~na energija 4.144.000 0 0 0 0

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA
482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati -1.644.000 0 0 0 0
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati -400.000 0 0 0 0

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITAL
482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kap -600.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

на Општината за 2022 година.

08-1204/4

Irena Strezovska Kukulovska

Br.
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2.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Збирниот извештај за проценетата штета од
природна непогода –врнежи од град на територијата на Општина Ресен во

2021 година

Се објавува Заклучокот по Збирниот извештај за проценетата штета од
природна непогода –врнежи од град на територијата на Општина Ресен во 2021
година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на
25.05.2022 година.

Бр.09-1268/2 Градоначалник
26.05.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на
Општина Ресен на седницата одржана на 25.05.2022 година, откако го разгледа
Збирниот извештај за проценетата штета од атмосферската непогода – врнежи
од град на територијата на Општина Ресен за 2021 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Збирниот извештај за проценетата штета од атмосферската
непогода – врнежи од град на територијата на Општина Ресен за 2021
година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-1204/5 Претседател
25.05.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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3.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување на надоместок на штета

предизвикана од каснување  од бездомни кучиња

Се објавува Одлуката за утврдување на надоместок на штета
предизвикана од каснување  од бездомни кучиња, што Советот на Општина
Ресен ја донесе на седницата одржана на 25.05.2022 година.

Бр.09-1268/3 Градоначалник
26.05.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен весник на Република Македонија“ број 5/02) и член 23 став 1 точка
36 од Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“
бр.7/2010,13/2013,  8/2015  11/2015 и 10/2021),Советот на Општина Ресен, на
седницата одржана на 25.05.2022 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК НА ШТЕТА ПРЕДИЗВИКАНА ОД

КАСНУВАЊЕ ОД БЕЗДОМНИ КУЧИЊА

Член 1
(1) Со оваа одлука се утврдува надоместок на материјална и нематеријална
штета (во натамошен текст: штета) што го исплаќа општина Ресен на граѓани
предизвикана од каснување на бездомни кучиња, склучена на јавни површини
на подрачјето на Општина Ресен.

(2) Под јавни површини од став (1) на овој член се сметаат површините
утврдени со член 2 од Одлуката за комунален ред во општина Ресен
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 4/2013, 6/2014 и 10/2019 год).

(3) Под каснување од бездомни кучиња се подразбира угриз и нанесени
гребаници врз телото на оштетените граѓани.

Член 2
(1) Висината на надоместокот од член 1 став (1) на оваа одлука не може да
биде повисока од 100.000,00 денари.
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(2) Средствата од став (1) на овој член се обезбедуваат од Буџетот на
Општина Ресен.

Член 3

(1) Начинот и постапката за утврдување и исплата на надоместокот на штета на
граѓани предизвикана од каснување од бездомни кучиња на јавните површини
на подрачјето на Оптина Ресен поблиску ќе се уреди со правилник.

(2) Правилникот од став (1) на овој член ќе го донесе Градоначалникот на
Општина Ресен во рок од 45 дена од денот на влегувањето во сила на оваа
одлука.

Член 4
Градоначалникот на Општина Ресен со решение формира Комисија за
постапување по барања за надоместок на штета предизвикана од каснувања
од бездомни кучиња на граѓани на јавните површини на подрачјето на општина
Ресен (во натамошен текст: Комисија).

Член 5

(1) Врз основа на предлог на Комисијата од член 4 на оваа одлука,
Градоначалникот на Општина Ресен, со подносителот на барањето за
надоместок на штета предизвикана од каснувања од бездомни кучиња, ќе склучи
спогодба за исплата на соодветен справедлив износ.

(2) За барањата за надоместок на штета предизвикана од каснувања од
бездомни кучиња поднесени до Општина Ресен преку адвокат, Општина Ресен
не ги исплаќа средства за адвокатски трошоци на барателот направени со
поднесеното барање.

Член 6

(1) Постапката за утврдување на висината, исплатата и начинот на решавање на
барањата од граѓаните за надоместок на штета ќе се применува и на започнати
судски постапки против Општина Ресен  за надомест на штета предизвикана од
каснување на бездомни кучиња, доколку за тоа страните се согласат.

(2) За судските постапки од ставот (1) на овој член, кои ќе завршат со склучување
на спогодба за исплата на справедлив износ на барателите, Општина Ресен ќе
ги исплати настанатите трошоците на тужителите во судската постапка, се до
нејзиното запирање.

Член 7

(1) Организациска поддршка на Комисијата од член 4 на оваа одлука ќе биде
обезбедена од администрацијата на Општина Ресен.
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(2) Висината на надоместокот на членовите на Комисијата се определува со
правилникот од член 3 став (1) на оваа одлука.

(3) Средствата од став (2) на овој член ќе бидат обезбедени од Буџетот на
Општина Ресен.

Член 8

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен
гласник на Општина Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-1204/6 Претседател

25.05.2022 год. Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.

Ресен

4.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и дополнување на Програмата
за Ф – Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на

урбанистички планови во Општина Ресен во 2022 година

Се објавува Програмата за измени и дополнување на Програмата за Ф –
Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички
планови во Општина Ресен во 2022 година, што Советот на Општина Ресен ја
донесе на седницата одржана на 25.05.2022 година.

Бр.09-1268/4 Градоначалник
26.05.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на чл.40, ст. (1) од Законот за урбанистичкото планирање (
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на општина Ресен
(,,Сл. Гласник на општина Ресен‘‘ бр.01/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), Советот
на општина Ресен на седница одржана на ден  25.05.2022 год. донесе,

ПРОГРАМА

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Ф - 10 Урбано планирање

Ф10 – Урбанистичко планирање

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2022 година

Член 1

Во делот: III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе
се финансирани од физички лица и правни лица, се дополнува :

29. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА
на КП 1222/3, КП 1224/1, КП 1227/1, КП 1289/2  и дел од КП 1221 КО Сопотско.

Граници на проектниот опфат се:

На север се граничи со ДЕЛ ОД КП 1221, КО Сопотско.

На исток граничи со КП  1227/4, КП 1221, КП 1224/4 КО Сопотско.

На југ се граничи со КП 1221, КО Сопотско.

На северозапад граничи КП 1287, КП 1288, КП 1289/2 во КО Сопотско.

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 1.54 ха.

Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНО И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ.

30. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО
НАМЕНА А4.6 – Кампови – Спортски кампови, автокампови, детски и
младински кампови на КП 1450, КП 1166,на дел од  КП 1142, дел од КП 2016
и дел од КП 1430, сите во КО Крани, Општина Ресен
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Граници на проектниот опфат се:

На север се граничи со КП 1157, КП 1155, КП 1177 и пристапниот пат до опфатот,
КО Крани.

На исток граничи со КП  1430, КО Крани.

На југ се граничи со КП 1468, КП 1467, КП 1466, КП 1534, дел од КП 1430, дел од
КП 1142.

На запад граничи по цела должина со брегот на Преспанското езеро.

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 26.496 ха.

Дејноста што се одвива во овој опфат е А4.6 – Кампови – Спортски кампови,
автокампови, детски и младински кампови.

31. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.бр.4558, К.П.бр.4548,
К.П.бр.4549, К.П.бр.4559/1, К.П.бр.4559/2, К.П.бр.4560, К.П.бр.4562,
К.П.бр.4561 и К.П.бр.4539 во       К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „ЦРВЕН“,
ОПШТИНА РЕСЕН.

Граници на проектниот опфат се:

На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.4550/2,
К.П.бр.4547,КП.бр.4544, КП.бр.4543, КП.бр.4542, КП.бр.4540/1 и КП.бр.4540/2
К.О.Ресен вон град. На исток граничи со К.П.бр.4540 ,  К.О.Ресен вон град која
во Агенцијата за катастар на недвижности е  регистрирана како ПАТ. На
југозапад граничи со К.П.бр.4556/2, К.О.Ресен вон град и на запад граничи со
К.П.бр.4553, К.П.бр.4552/2 и К.П.бр.4551 К.О.Ресен вон град.

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 5,9 ха.

32. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.бр.1276/1, К.П.бр.1278/1,
К.П.бр.1361 и К.П.бр.1363/1 во  К.О.СОПОТСКО, м.в. „ЕЗЕРИШТЕ“, ОПШТИНА
РЕСЕН.

Граници на проектниот опфат се:

На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.2420,  К.О.Ресен вон град.
На исток граничи со К.П.бр.1275 и К.П.бр.1360 кој во Агенцијата за катастар на
недвижности е  регистрирана како ПАТ, К.П.бр.1361/4, К.П.бр.1361/2,
К.П.бр.1361/3 и,1363/3 К.О.Сопотско. На југозапад граничи со К.П.бр.1365/1,
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К.О.Сопотско и на запад граничи со К.П.бр.2762/2, К.О.Сопотско, К.П.бр.2422 и
К.П.бр.2421 К.О.Ресен вон град.

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 5,9 ха.

33. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.БР.2659, К.О.РЕСЕН-
ВОН ГРАД, м.в. „ДОБРОВО“, ОПШТИНА РЕСЕН.

Граници на проектниот опфат се:

на североисток се граничи со катастарска парецела бр.2655, К.О.Ресен вон град,
која во Агенцијата за катастар на недвижности е  регистрирана како ПАТ. На
југоистокисток граничи со К.П.бр.2660, К.О.Ресен вон град.На запад граничи со
К.П.бр.4663/1, К.О.Ресен вон град и К.П. бр. 6388/1 К.О. Ресен. И на северозапад
граничи со К.П. бр.2658/1 К.О. Ресен вон град.

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.82 ха.

34. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.БР.2633/2, К.П. бр. 2642
И К.П.БР.2643, К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „КОРУНОВА ЛИВАДА“, ОПШТИНА
РЕСЕН.

Граници на проектниот опфат се:

На север се граничи со катастарска парецела К.П.бр.2638, К.О.Ресен вон град,.
На исток граничи со К.П.бр.2633/1 и К.П.бр.2632, К.О.Ресен вон град. На југ
граничи со К.П.бр.4665 која во Агенцијата за катастар на недвижности е
запишана како ПАТ К.О.Ресен вон град. И на запад граничи со К.П.бр.2683,
К.П.бр.6382/1 К.О.Ресен.

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 0.85 ха.

35. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН: Нов
10(20) kV кабелски вод низ КП бр.1372/1,  КП бр. 4530, КП бр.4528/1 (КО
Сопотско), КП бр.2452, КП бр. 2413, КП бр. 4666/1, КП бр. 2692, и КП бр. 2707/1
К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД - ОПШТИНА РЕСЕН.
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Член 2

Програмата влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник
на општина Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр. 08 – 1204/7 Претседател
25.05.2022 год Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен

5.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измени и дополнување на Програмата за

поставување на урбана опрема на подрачјето на
Општина Ресен за 2022 година

Се објавува Програмата за измени и дополнување на Програмата за
поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Ресен за 2022 година,
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 25.05.2022
година.

Бр.09-1268/5 Градоначалник
26.05.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 80 – а, ст.(1) од Законот за градење („Службен весник
на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12,
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,
129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20 и 279/20),
Советот на Општина Ресен на седница одржана на ден 25.05.2022 год.донесе

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина
Ресен за 2022 година

Член 1

Во Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на
Општина Ресен за 2022 година (,,Сл.Гласник на Општина Ресен‘‘ бр.15/21) се
дополнува со нова глава со наслов :

6. ЛОКАЦИИ НА КОИ ЌЕ СЕ ПОСТАВУВА УРБАНА ОПРЕМА

Детско катче (детски игралишта) на КП 3881/1, КО Ресен (Градски плоштад)

Детско катче 1, на површина од 115,2 м2

Детско катче 2, на површина од 38,4 м2

Член 2

Во глава 7.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ, зборовите : Вкупно
предвиден буџет за 2022 година: 500.000 денари се заменуваат со зборовите:
Вкупно предвиден буџет за 2022 година: 1.400.000 денари .

Член 3

Глава ,,6.ВРШЕЊЕ НАДЗОР‘‘ се менува и ќе гласи ,,7.ВРШЕЊЕ
НАДЗОР‘‘, глава ,,7.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ‘‘ се менува и ќе гласи
,,8.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ‘‘

Член 4

Програмата влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник
на општина Ресен“.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр. 08 –1204/8 Претседател
25.05.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Р е с е н
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6.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за продолжување на работното време на
угостителски објекти на подрачјето на Општина Ресен за време на

одржување на манифестации

Се објавува Одлуката за продолжување на работното време на угостителски
објекти на подрачјето на Општина Ресен за време на одржување на
манифестации, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана
на 25.05.2022 година.

Бр.09-1268/6 Градоначалник
26.05.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 23 став  1 и 2 од Законот за угостителска дејност
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 62/04, 89/08, 115/10, 53/11,
141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 71/16 и
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 31/20) член 36 ст. 1 т.15
од Законот за локална самоуправа ( „Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23
ст.1 т.8 од Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“
бр.7/2010,13/2013, 8/2015 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на
седницата одржана на 25.05.2022 година,  ја донесе следната

О Д Л У К А

за продолжување на работното време на угостителски објекти на
подрачјето на Општина Ресен за време на одржување на манифестации

Член 1

Со оваа Одлука се продолжува работното време во угостителските
објекти на подрачјето на Општина Ресен за два часа за време на одржување на
следните манифестации

- Мит Преспа - 17/18.06.2022 година

13
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- Отворање на Актерот на Европа - 06.07.2022 година
- Преспа Урбан Фест- 29/30.07.2022 година
- Празник Илинден - 02.08.2022 година
- Голема Богородица - 28.08.2022 година

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник
на Општина Ресен“.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-1204/9 Претседател,

25.05.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.

Ресен

7.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучоците од одржаната обука на Комисиите за

еднкави можности помеѓу жените и мажите

Се објавува Заклучоците од одржаната обука на Комисиите за еднкави
можности помеѓу жените и мажите, што Советот на Општина Ресен ги донесе на
седницата одржана на 25.05.2022 година.

Бр.09-1268/7 Градоначалник
26.05.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 83  од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на
Општина Ресен на седницата одржана на 25.05.2022 година, откако ги разгледа
Заклучоците од одржаната обука на Комисиите за еднакви можности помеѓу
жените и мажите, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојуваат Заклучоците од одржаната обука на Комисијата за еднакви

можности помеѓу жените и мажите:

- Задолжително постоење на координатор за Еднакви можности од Општинската
Администрација кој активно ќе се вклучи во работата на КЕМ и ќе биде мост меѓу
КЕМ и општинската администација.

- Кем да вклучи надворешни членови од НВО сектор

- Формирање на нови тела (комисии) – пр. Комисија за заштита на правата на
пациентите

- КЕМ да учествува во подготовката на статешки документи на Општината
(стратегија за развој на општината, буџет, програма за работа на советот)

- Да се подготви акциски план за одреден временски период со конкретни
активности и конкретен буџет

- Зголемување на соработката во повеќе области на делување и предлагање
на мерки за зголемување на еднаквите можности: во образование, социјална
заштита, инфраструктура, земјоделие, здравство и вработување

- Вклучување на КЕМ во работата на советот за социјална заштита.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-1204/10 Претседател
25.05.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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